
 

 

  GESTIONE DELLE RISORSE

  COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1944 del 29-10-2015

OGGETTO: RENDICONTO 2013 - DELIBERAZIONE CORTE DEI CONTI SEZIONE
REGIONALE DI CONTROLLO PER LA TOSCANA N. 346/2015/PRSP DEL 05.08.2015 –
DELIBERA C.C. N. 74 DEL 29.09.2015. PUBBLICAZIONE ATTI.
 

 
IL DIRIGENTE

 
PREMESSO CHE:
- con deliberazione di C.C. n. 11 del 17.02.2014 è stato approvato il rendiconto della
gestione del Comune di Pescia relativo all’esercizio finanziario 2013;
- l’Organo di Revisione del Comune di Pescia ha inviato alla Corte dei Conti,
attraverso il sistema informativo SIQUEL, il Questionario sul rendiconto 2013,
previsto dall’art. 1, commi 166 e seguenti della L. 266/2005;
- la Sezione Regionale di Controllo per la Toscana con delibera n. 346/2015/PRSP del
05.08.2015 ha adottato una pronuncia specifica nei confronti delle risultanze del
rendiconto 2013 del Comune di Pescia per quanto concerne:
          a) R.A. - Risultato di amministrazione
          b) C.I. - Capacità di indebitamento;
aspetti per i quali l’ente è stato invitato ai sensi dell’art. 148-bis del D. Lgs. 267/2000
ad adottare misure correttive entro 60 giorni dalla comunicazione di avvenuto deposito
della pronuncia di accertamento;
- per quanto concerne il punto a) la Sezione Regionale di Controllo della Toscana ha
ritenuto necessario che l’ente proceda alla esatta quantificazione del risultato di
amministrazione 2013, rettificando i documenti contabili ufficiali;
- per quanto concerne il punto b) la Sezione Regionale di Controllo della Toscana ha
rilevato la non corretta quantificazione dello stock del debito di finanziamento nel
conto del patrimonio conseguente alla modalità seguita di contabilizzazione
dell’anticipazione di liquidità concessa dalla Cassa Depositi e Prestiti ai sensi del D.L.
35/2013, benché il legislatore non si sia espresso circa la contabilizzazione di dette
anticipazioni e l’ente abbia operato secondo le indicazioni fornite dal Ministero
dell’Economia e delle Finanza nella nota 36140DG/A259/13 del 7 maggio 2013 e
quindi nella completa regolarità amministrativa e contabile;
- con delibera n. 74 del 29.09.2015 il C.C. del Comune di Pescia ha:



Ø    preso atto dei contenuti della deliberazione n. 346/2015/PRSP in data
05.08.2015 della Corte dei Conti Sezione Regionale di Controllo per la Toscana;
Ø    rideterminato in € 3.384.805,79 il disavanzo sostanziale al 31.12.2013;
Ø    ritenuto pportuno modificare il Conto del patrimonio 2013 (passivo) mediante
diversa allocazione dell’anticipazione di liquidità ad invarianza del totale;
Ø    dato mandato al Dirigente del Servizio 4 “Gestione delle Risorse” di
provvedere alla pubblicazione sul sito internet dell’ente Sezione
Amministrazione Trasparente (Bilanci) degli allegati al Consuntivo 2013 1_6
“Quadro riassuntivo della gestione finanziaria 2013” e 2_2 “Conto del
patrimonio (passivo)” rettificati in base alle indicazioni fornite dalla sezione
Regionale di Controllo della Corte dei Conti;

 
VISTI i seguenti allegati parti integranti e sostanziali del presente atto:

-         allegati 1 “Quadro riassuntivo della gestione finanziaria 2013”
-         allegato 2 Conto del patrimonio (passivo)”

rettificati secondo le indicazioni della Corte dei Conti Sezione Regionale di Controllo
per la Toscana e del C.C. del Comune di Pescia;
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 68 del 29/09/2014, con il quale è stato
conferito alla sottoscritta l’incarico per la Direzione del Servizio “Gestione delle
Risorse”;
 

DETERMINA
 

Ø    di provvedere alla pubblicazione sul sito internet dell’ente Sezione
Amministrazione Trasparente (Bilanci) degli allegati al Consuntivo 2013 1_6
“Quadro riassuntivo della gestione finanziaria 2013” e 2_2 “Conto del
patrimonio (passivo)” rettificati in base alle indicazioni fornite dalla sezione
Regionale di Controllo della Corte dei Conti ed approvate dal C.C. come
specificato in premessa (Allegati 1 e 2 al presente atto di cui fanno parte
integrante e sostanziale).

 
IL DIRIGENTE

                                                                                                  Dott.ssa Antonella Bugliani
 
L’atto è firmato in originale.


